
DETERMINAZIONE ORIGINALE DEL SETTORE

SOCIO-CULTURALE

N. 448

OGGETTO  8 ZI I

I II  II II  

I

 



Il 06.05.2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Attesa la propria competenza del Responsabile del Responsabile dell’Area Servizi al

Cittadino in attuazione del decreto del Commissario Straordinario n. 7 del 24/03/2023,

prot. 8878/2023, con il quale è stato attribuito alla medesima l’incarico di Responsabile

dell’Area Servizi al Cittadino e la relativa posizione organizzativa;

Richiamate:

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP

2024/2026;

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio

triennale 2024 -2026;

 la Delibera Commissariale - con poteri di Giunta Comunale- n. 28 del 31/032023

avente ad oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;

 la Delibera Commissariale con poteri di Giunta Comunale n. 56 del 22.05.2023, con

la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 e

disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Richiamati i seguenti atti:

- la legge n. 328/2000 per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi

sociali;

- il Regolamento dei Servizi Sociali approvato con D.C.C. n. 10 del 23.02.2011;

Preso atto del decesso in data 06.05.2024 della cittadina omissis, in carico al servizio

sociale a causa della grave situazione di disagio socioeconomico in cui versa il nucleo

familiare;

Vista la richiesta di un contributo economico per le spese funebri, inoltrata dalla figlia

della sig.ra deceduta con nota prot. 14499 del 06.05.2024;

Ritenuto opportuno accogliere tale istanza;

Richiamata la Determinazione di impegno spesa n. 296 del 20.03.2024 imp. n. 270/0

sul cap. 143803 del bilancio comunale 2024;

Dato atto che l’erogazione diretta, a titolo individuale, di contributi da parte della

pubblica amministrazione a soggetti indigenti o comunque a persone in condizioni di

bisogno economico e fragilità personale e sociale, ovvero finalizzati alla realizzazione di

progetti educativi, è esclusa dall’ambito della tracciabilità, come indicato nella

determinazione n.4 del 07/07/2011 dell’AVCP, punto 3.5, e quindi esclusa dall’obbligo

di richiesta del codice CIG;

Preso atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e

s.m.i., del presente atto è l’Istruttore Amministrativo Anna Rita Querini, individuato con

nota prot. 16698 del 11.06.2021;

Dato atto che con l’istruttoria e la sottoscrizione della presente determinazione non si

incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Dato atto che i sottoscrittori e gli istruttori della presente determinazione non si trovano

in conflitto di interesse in relazione all’atto in oggetto, con riferimento alla normativa

vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;



Dato atto che sono stati rispettati i tempi procedimentali giusta normativa vigente e

giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 13.03.1998, avente ad oggetto

“Regolamento comunale sul procedimento amministrativo”;

Visti:

 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267 del

18.08.2000);

 il comma 2 art. 109 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii. ai sensi del quale

nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107,

commi 2e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco,

ai responsabili degli uffici o dei servizi;

 lo Statuto Comunale;

 Il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

 Il Vigente regolamento Comunale di Contabilità;

 Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 l’art. 26 del D.Lgs 33/2013, che ai commi 2 e 4 testualmente recita:

2. “Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle sovvenzioni,

contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati, ai sensi del citato art. 12 della L.

241/1990, di importo superiore a mille euro.”

4.” esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei

provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare

informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale

degli interessati

DETERMINA

1. Di approvare le premesse come parti integranti e sostanziali del presente atto;

2. Di liquidare la spesa complessiva di € 1.330,00, quale contributo economico indiretto

alla cittadina omissis per le spese funerarie, con imputazione sul cap. 143803 imp. n.

270/0 del corrente bilancio di previsione;

3. Di prendere atto che la somma complessiva di € 1.330,00 sarà a reintroitata sui seguenti

capitoli in entrata del bilancio comunale 2024, con le seguenti modalità:

€ 130,00 sul cap. n. 54002;

€ 1.200,00 sul cap. n. 54003

4. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla

rete internet ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.;

2



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza

amministrativa sarà pubblicata all’albo comunale per 15 giorni consecutivi;

La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa

al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile Settore

SOCIO-CULTURALE

Rossella Fiore

3

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

ROSSELLA FIORE in data 06/05/2024



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

603

L. 328/2000. EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO INDIRETTO A CITTADINA OMISSIS PER
SPESE FUNERARIE

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/05/2024Data

Visto Favorevole

Patrizia Lucarini

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

PATRIZIA LUCARINI in data 06/05/2024



PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici giorni

consecutivi dal 06/05/2024 al 21/05/2024

Data 06/05/2024


